actendere, complere et observare et in nullo tempore contrafacere
vel venire de iure nec de facto, eciam si de iure venire posset
racione aliqua vel aliqua alia racione, occasione vel causa. Et
hoc sub pena dupli eius de quo sive in quo contrafieret vel ut
supra non observaretur, solempniter stipulata, aiecta et pro-
missa, cum restitucione omnium dampnorum, interesse et ex-
pensarum que propterea fierent lictis et extra, ratis semper
manentibus omnibus et singulis suprascriptis. Pro qua pena
vero et ad sic observandum omnia bona sua, tam presencia
quam futura, ex causa predicta eidem Mogolo, solempniter
stipulanti, pignori obligavit, et specialiter eidem pignori obligavit
dictum lignum cum naulo ipsius, ita quod specialis obligacio
non deroget generali et generale non deroget speciali. Actum
Chili, apud banchumm Laurencii Bustarini bancherii, anno domi-
nice Nativitatis MCCCLXI, indictione XIII secundum cursum

januensem, die VIII madii, circa terciam, presentibus testibus
TIoffredo Marocelo, cive Ianue, quondam Galeoti, Christiano ¢ de
Guisulfis condam Cristiani, cive Ianue, et Iohanne Stancono,
cive Ianue, ad hec vocatis specialiter et rogatis.

factum, condicioni sine causa et omni alii iuri; unde et pro
quibus nomine vendicionis et cambii eidem Mogolo vel suo
certo nuncio per ipsum Guirardum vel suum certum nuncium
b ;1 eidem Mogolo, solempniter stipulanti, dare et solvere promixit
in Peyra petrperos trecentos sexaginta duos et haratos XII auri \ Soazio bi , 2 Seque. depennato: ehusdem 3 Segue
| [l ad sagium I?eyre m'.fra dies qu.mdem.m tunc proxime venturos depennafgfﬂuéazxclg " Té:éegue, de.gen;zatozf' rerumm 5 promicte: cost
postquam dictum lignum fuerit aplicatum ad portum Peyre, ] nel ms. 6 Nel ms.: Xpiano con segno generale di abbreviazione.
eunte semper et navigante dicta quantitate dictorum perperorum '
"|, risico, periculo et fortuna Dei, maris et gencium et modiorum ;
Bl : centum qul.‘nvquagmta gra}nl 3 s'eu njlalor'l.s partis 4 .1psius pro rata, 4
e que onerari facere promicto? in dicto ligno ad pignus suum pro :
}‘,,‘ I dicto debito et scribi facere super ipsum in cartulario ipsius ligni
il M' ad pignus suum, ad eius Mogoli liberam voluntatem, et quod pi-
' gnus ut supra promixit facere bonum et sufficientem pro dicto
i“ debito, dicto pi;gnc')rf: seu n?a'iore pa»rt‘e.'ips‘iu-s‘ a'p!fcato ad dictum . vanni Stancono, cittadino genovese, ed a Lorenzo Bustarino ban-.
;i portum Peyre, incipiendo risicum predictum a die qua dictum li- : chiere, al 50% a ciascuno, al prezzo di 9 sommi d'argento ogni
Hi il gnum primo separaverit a dictis sporzoriis causa eundi et navigan- ' cento moggia.
Ll di versus dictum portum Peyre, et eunte et navigante dicto ligno ;
[ a dictis sporzoriis usque ad dictum portum Peyre recto viagio
P‘ et viagio non mutato, nisi remanserit iusto Dei impedimento
*I maris vel gencium. Que omnia et singula suprascripta promisit
et convenit eidem Mogolo, presenti et solempniter stipulanti,

76

8 maggio 1361, Chilia.

Eliano Dentuto del fu Simone, burgense ed abitante di Pera,
proprietario e patrono del legno « San Nicola », in partenza per
locum Illicis, ad imbarcarvi sale, vende il futuro carico a Gio-

Rogito in stesura sommaria, con formule ceterate nel corpo del testo,
seguite nel ms. da spazi bianchi.

In nomine Domini, amen. Elianus Dentutus, burgensis et
habitator Peyre, quondam Symonis, dominus et patronus cuius-
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| |
’ A
A |
3 ‘ dam ligni de orlo vocati Sanctus! Nicolaus et *¥**%2 quod 1 Segue, depennato: Iohannes 2 Spazio bianco nel ms. Nel mezzo,

il . s . . s . depennato: quod 3 Segue, depentaio: portum 4 sale: cost nel ms. F
It n.un'c es.t 1 .sumarla stve f%u.mlne Chili ad SPorZOHaS' pT e.sen- 5 Segue, depennato: et solempniter stipulantibus 6 bone (sic) et mer- hi
| cialiter icturi ad?® locum Illicis causa onerandi sale4 et de inde cantilis: aggiunto nel margine sinistro con segno di richiamo (1). 7 Gua- \;
it
I j N . ) . s o s . 9 Guasto nel ms.; segue, depennato: eiusdem salis 10 Segue, depennato: i
e , recto viagio et viagio non mutato, nisi remanserit iusto Dei impe- modiorum 1 Segue, depennato: mens 12 predictum: cosi nel ms. ‘
J dimento maris vel gencium, vendidit et vendere fecit Iohanni 13 sive spectat: nel margine destro. 14 cuilibet: corretto da cuiuslibet ’

15 Nel margine sinistro di ¢, CCII b: Non extrahitur quia in cartulario
est quitacio.

it ' Stancono, civi lanue, et Laurencio Bustarino, bancherio in Chili,
kR i : presentibus ® et ementibus pro se, heredibus et successoribus suis,
§ “ : dictum sal, scilicet onus salis bone et mercantilis ¢ ipsius ligni, \

1 ire, reddire et navigare ad dictam sumariam Chili ad sporzorias, sto nel ms. 8 salis: corretto da grani; segue, depennato: pro pre
i

Bustarinus predicti, ex altera parte, confessi fuerunt inter se ad
invicem pervenisse ad remissionem integram et legalem racionem,
solucionem et satisfacionem de omni eo et toto quod una pars i
alteri pectere seu requirere possent hinc retro usque in diem i
presentem tam cum cartis scripturis quam sine, et specialiter de
sale sive onere salis et precio ipsius, contentis in dicto instru-
mento, ut de predictis etc. Actum Chili, ante logiam Ianuensium
ex videlicet qua regitur curia domini consulis, anno dominice
Nativitatis MCCCLXI, indictione XIII secundum cursum ianuen-
sem, die VIIII iunii, circa vesperas. Testes Anthonius! de Genti- i
libus olim de Piperis, burgense 2 Peyre, et Branchaleonus de Gui- |

‘i lo tempore contrafacere vel venire de jure nec de facto, eciam si de dicti Elianus, ex una parte, et Iohannes Stanconus et Laurencius
| iure venire possent. Et hoc sub pena summorum quinque bono-
rum argenti et iusti ponderis ad pondus eiusdem loci Chili,

0 ;l ! sub pactis, modis et precio infrascripto, renuncians etc.; unde 77 }
‘iv\‘J “ H I‘ . " V . .:' h . ; A . ci . . . . I‘
i promisit et convenit eisdem Iohfmm' e’E Lau‘rencm 'et cuil beF ipso 9 giugno 1361, Chilia. ,‘l
i | rum pro dimidia eiusdem omeris dicti salis per ipsum Elianum H
! ‘fuk I | vel suum certum nuncium eisdem solempniter stipulantibus dare, - Eliano (Dentuto del fu Simone, burgense ed abitante di I
! traddere et consignare || [ciii a] ..... erunt 7 dictum onus dicti salis 8 Pera), da un lato, Giovanni Stancono, (cittadino genovese), e ’Hﬂ
i i | omnibus expensis ipsius Eliani, pro precio et finito precio cuiusli- Lorenzo Bustarino (banchiere), dall’altro, si dichiarano reci- i
i i \‘ bet [cente]mnarii® modiorum eiusdem salis ¥ summorum no- procamente soddisfatti in merito agli obblighi di cui al doc. pre-
Ll ; | i vem bonorum argenti et iusti ponderis [ad] ? pondus eiusdem loci cedente. ' i
e ‘ Chili. scilic : ‘ 1 Chili 11 _ ‘
A HH i Chili, SClh,Cet ad mod%um consuetum 1.n Chili .1n quo .meEnsuratur Nota di annullamento inserita nello spazio bianco divisorio tra i
fil i‘ll“ s sal, traddicto et consignato sale predictum 2 eisdem, ipsis solven- docc. 76 e 78: cfr. introduzione paragrafi 3 e 5.
L ’{‘ug ! A tibus eidem Eliano ad eandem racionem ut supra. Que ommia et (U
e ’j‘ singula suprascripta dicte partes inter se ad invicem et vicisim et In nomine Domini, amen. In presencia mei notarii et testium i
| una alteri actendere, complere et observare promisserunt et in nul- infrascriptorum, ad hec specialiter vocatorum et rogatorum, pre-
il
i

| solempniter stipulata, aiecta et promissa, cum restitucione etc.;
in-quam penam etc. Et pro qua pena vero et ad sic observandum

‘ omnija bona dictarum parcium, tam presencia quam futura, ex
j‘d causa predicta inter se ad invicem et vicisim pignori obliga-
i . e o e . .

l“ verunt. Acto quod predicta vendicio dicti salis est sive spectat 1*

‘ cuilibet * dictorum Iohannis et Laurencii pro dimidia. Actum
| Chili, apud banchum Francischi Bustarini bancherii, anno domi-
‘ nice Nativitatis MCCCLXI, indictione XIII secundum cursum ia-
| nuensem, die VIII madii, circa nonam, presentibus testibus Iof- sulfis condam Cristiani, civis Tanue 3. 1[
[ fredo Marocello, cive Ianue, condam Galeoti, et Lambino de : !
| ih Mari, cive Tanue, filio Carloti, ad hec vocatis specialiter et roga- ? 1 Segue, depennato: Piper 2 burgense: cosl nel ms. 3 Segue, i
:m tis 15, depennato: ad hec :
L ;
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78
8 maggio 1361, Chilia.

Bartolomeo di Castiglione, burgense ed abitante di Pera,
proprietario e patrono per un quarto del legno « Santa Caterina »,
ed Angelo Birulfo di Diano, burgense ed abitante di Pera, com-
proprietario e compatrono del medesimo legno per gli altri tre
quarti, dichiarano di avere ricevuto in Chilia da Cosmaele de
Cressino, burgense ed abitante di Pera, una certa quantita di
sommi d'argento, in cambio della quale gli pagheranno in Pera
312 perperi e 12 carati d’oro entro quindici giorni dall’arrivo cold

della nave. Danno in pegno 150 moggia di grano che intendono -

caricare su quest’ultima.

Rogito originariamente in stesura sommaria, con formule in com-
pendio nel corpo del testo, seguite da spazi bianchi, e clausole appuntate
a margine di parte bianca nella pagina; sviluppato successivamente in
redazione completa, con annullamento delle note marginali mediante un
tratto verticale di penna.

In nomine Domini, amen. Bartholomeus de Casteliono, bur-
gensis et habitator Peyre, dominus et patronus! pro una quarta
parte? cuiusdam ligni de orlo vocati Sancta Catharina, quod
nunc est in sumaria sive flumine Chili ad sporzorias 3, et Angellus
Birulfus de Diano, burgensis et habitator Peyre, dominus et pa-
tronus eiusdem ligni* pro reliquis tribus quartis partibus, qui-
libet > eorum in solidum ¢ confessi fuerunt et in veritate reco-
gnoverunt Cosmaeli de Cressino, burgensi et habitatori Peyre,
presenti et solempniter stipulanti, se ab ipso Cressino habuisse
et recepisse in Chili tantam quantitatem suorum summorum
bonorum argenti et iusti ponderis ad pondus eiusdem loci Chili,
renunciantes excepcioni non habitorum et non receptorum dicto-
rum summorum bonorum argenti et iusti ponderis ac dicte con-
fessionis non facte, rei sic ut supra et infra non esse, doli 7 mali,
in factum, condicioni sine causa et omni alii iuri; unde et pro
quibus nomine vendicionis et cambii eidem Cosmaeli vel suo certo
nuncio per ipsos Bartholomeum et Angelum vel suos certos
nuncios eidem solempniter stipulanti dare et solvere promiserunt
in Peyra perperos trecentos duodecim et haratos XII auri ad
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sagium Peyre infra dies XV tunc proxime venturos postquam
dictum lignum fuerit aplicatum ad portum Peyre, eunte semper
et navigante dicta quantitate dictorum perperorum risico, peri-
culo et fortuna Dei, maris et gencium et dicti ligni seu maioris
partis rerum ipsius pro rata, ita quod propter amissionem ali-
cuius sarcie seu corredis ipsius ligni nullum risicum seu pericu-
lum inde incurrat idem Cosmael seu dampno? aliquod inde*
paciatur, incipiendo risicum predictum a die qua ° dictum lignurh
primo separaverit a dictis sporzoriis causa eundi et navigandi
versus dictum portum Peyre, eunte !! et mavigante © dicto ligno
a dictis sporzoriis usque ad dictum portum Peyre recto viagio
et viagio non mutato, nisi remanserit iusto Dei impedimenio
maris vel gencium. Ac eciam promixerunt et convenerunt eidem
Cosmaeli presenti consignare ad suum pignus pro dicta quanti-
tate dictorum perperorum modia centum quinquaginta grani,
que onerare promixerunt seu onerari facere in dicto ligno et 3
scribi facere super ipsum Cosmaelem ad pignus suum in cartula-
rio ipsius ligni ¥ ad eius Cosmaelis liberam voluntatem, et quod
pignus grani promixerunt eidem facere bonum et sufficientem
|| [ciii b] pro dicto debito. Que omnia et singula suprascripta
promixerunt et convenerunt eidem Cosmaeli, presenti et solempni-
ter stipulanti, [actendere] ¥, complere et observare et in nullo
tempore contrafacere vel venire de iure nec de facto ,eciam si
de dure [venire] 5 possent, racione aliqua vel aliqua alia racione,
occasione vel causa. Et hoc sub pena dupli eius de quo sive in
quo contra[fieret] 1% vel ut supra non observaretur, solempniter
stipulata, aiecta et promissa, cum restitucione omnium dampno-
rum, interesse et expensarum [quel] ¥ propterea fierent lictis et
extra, ratis semper manentibus omnibus et singulis suprascriptis.
Pro qua pena vero et ad sic obser[vandum, omnia] !* bona eorum
et cuiuslibet in solidum, tam presencia quam futura, ex causa
predicta eidem Cosmaeli, solempniter stipulanti, pignori obliga-
[verunt]®, et specialiter eidem pignori obligaverunt dictum
lignum cum naulo ipsius, ita quod specialis obligacio non dero-
get generali et generale non deroget speciali. Acto per pactum 16
quod quilibet dictorum patronorum in solidum teneantur. Actum
Chili, apud banchum Laurencii Bustarini bancherii, anno domi-
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s - nice Nativitatis MCCCLXI, indictione XIII secundum cursum possuit Anthonium Pastecha et Andriolum de Pagana, burgenses